МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]—~\ =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «19» апреля  2011 года № 17

Об установлении льгот

по земельному налогу

В соответствии с пунктами 1,3,5 статьи 5,пунктом 3 статьи 56, пунктом 2 статьи 387 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов:

Р Е Ш И Л:

1. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории граждан, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, расположенными в пределах муниципального образования:

1) ветеранов Великой Отечественной войны;

2) инвалидов Великой Отечественной войны;

3) супругу (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

4) супругу (супруга) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

5) бывших, в том числе несовершеннолетних, узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны.

2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

3. Решение Совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 24 апреля 2007 г. № 13 «Об установлении льгот по земельному налогу» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности (Генералова Р.А.).

5. Решение опубликовать в газете «Вуокса».

 Глава МО  «Светогорское городское поселение»

        Д. Н. Середенин

Разослано: дело,   администрация,   газета «Вуокса», прокуратура, ИФНС.

Обоснование

необходимости принятия проекта решения

совета депутатов МО «Светогорское городское поселение»

«Об установлении льгот по земельному налогу».

Принятие проекта решения «Об установлении льгот по земельному налогу» необходимо для освобождения от уплаты земельного налога следующих категорий граждан, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно наследуемого владения, расположенными в пределах муниципального образования:

- ветеранов Великой Отечественной войны

- инвалидов Великой Отечественной войны;

- супругу (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

- супругу (супруга) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

- бывших, в том числе несовершеннолетних, узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй Мировой войны.

Справка о состоянии законодательства

Правовую основу предлагаемого проекта решения составляют пункты 1,3, 5 статьи 5, пункт 3 статьи 56, пункт 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статья 24 Устава муниципального образования.

Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения или дополнения

которых потребует принятие настоящего решения

Принятие проекта решения требует отмены Решения совета депутатов от 24.04.2007 г. № 13 «Об установлении льгот по земельному налогу».

.

Предложения о разработке нормативно-правовых актов,

принятие которых необходимо для его реализации

Проект решения совета депутатов «Об установлении льгот по земельному налогу» не требует принятия дополнительных нормативно-правовых актов.

Финансово-экономическое обоснование проекта

Принятие проекта Решения совета депутатов «Об установлении льгот по земельному налогу» не требует дополнительных финансовых затрат.

Принятие проекта Решения совета депутатов «Об установлении льгот по земельному налогу» позволит освободить от уплаты земельного налога следующих граждан:

- ветеранов Великой Отечественной войны

- инвалидов Великой Отечественной войны;

- супругу (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

- супругу (супруга) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

- бывших, в том числе несовершеннолетних, узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй Мировой войны.

Начальник отдела

по управлению имуществом                                                 А. А.Ренжин